БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 2019 й. № ____

Приказ

«___»__________ 2019 г.

О проведении  V Приволжского стоматологического форума

«Актуальные вопросы стоматологии»

В соответствии с п. 58 раздела «Конференции» Плана основных

организационных мероприятий Министерства здравоохранения Республики

Башкортостан на 2019 год,  в целях совершенствования оказания

медицинской помощи по профилю «стоматология», п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 23 октября – 24 октября 2019 года V Приволжский

стоматологический форум «Актуальные вопросы стоматологии» (далее-

Форум).

2.   Утвердить:

2.1.состав организационного комитета по подготовке и проведению

Форума (Приложение №1);

2.2.программу Форума (Приложение № 2);

3.  Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:

3.1.принять личное участие в работе Форума;

3.2.командировать ответственных  стоматологов, специалистов

стоматологического профиля, согласно выделенным квотам (Приложение

№ 3).

3.3.представить заверенные списки участников в организационно-

методический отдел АУЗ Республиканская стоматологическая поликлиника в

срок до 15 октября 2019 года;

3.4.оплатить командировочные расходы по месту основной работы,

согласно ТК РФ.

4. Ректору ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России В.Н. Павлову

(по согласованию) рекомендовать направить для участия в работе Форума

сотрудников из числа профессорско-преподавательского  состава, студентов

5 курса стоматологического факультета, ординаторов.

5. И.о. директора ГКУЗ РБ МИАЦ  Шариповой Л.М. обеспечить

размещение информации о проведении Форума на сайте Минздрава РБ и в

средствах массовой информации.

orgot6.mz
Пишущая машинка
03            09                                       574-А             03           09

6. Ответственность за подготовку и проведение Форума возложить на

главного внештатного специалиста стоматолога Минздрава РБ

Дюмеева  Р.М.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан

Г.Ф. Зиннурову.

И.о. министра

         М.В. Забелин

                                                                              Приложение № 1

                              к приказу Минздрава РБ

                                                                                                    от «___»________2019 г. №__

Состав

Организационного комитета

по подготовке и проведению V Приволжского стоматологического

Форума «Актуальные вопросы стоматологии»

Зиннурова Г.Ф.  заместитель министра здравоохранения Республики

Башкортостан, председатель

Галимулина Е.Н. начальник ООМПВН, сопредседатель

Дюмеев Р.М.                          главный внештатный специалист стоматолог Минздрава РБ,

главный врач АУЗ РСП, к.м.н.

Зубаирова Г.Ш. главный внештатный специалист по профилактической

стоматологии Минздрава РБ, главный врач ГБУЗ РБ

Стоматологическая поликлиника №4 г. Уфа, к.м.н.

Ганиева Р.А. главный внештатный детский специалист стоматолог

Минздрава РБ, главный врач ГАУЗ Детская

стоматологическая поликлиника № 3;

Кабирова М.Ф. декан стоматологического факультета  ФГБОУ ВО БГМУ

Минздрава России (по согласованию), д.м.н., профессор

Булгакова А.И.  заведующий кафедрой пропедевтики и физиотерапии

стоматологических заболеваний ФГБОУ ВО БГМУ

Минздрава России президент Стоматологической ассоциации

Республики Башкортостан, д.м.н., профессор

(по согласованию)

Аверьянов С.В.  заведующий кафедрой  ортопедической стоматологии и ЧЛХ

с курсами ИДПО ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России

(по согласованию), д.м.н., профессор

Шарыгин В.А. главный врач ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника №8

г. Уфа

Тухватуллина Д.Н. заместитель  главного врача по медицинской части АУЗ РСП,

к.м.н.

Азнагулов А.А.  заведующий организационно-методическим отделом АУЗ

РСП

Акатьев А.Г. директор ООО «Научно-производственная лаборатория

«Ортодент» (по согласованию)

Гаритов Ю.Н. директор ООО «Анжелика» (по согласованию)

orgot6.mz
Пишущая машинка
03       09                    574-А

              Приложение № 2

                              к приказу Минздрава РБ

                                                                                                    от «___»________2019 г. №__

ПРОГРАММА

V Приволжского стоматологического форума

«Актуальные вопросы стоматологии»

Дата проведения:  23 -24 октября 2019 года

Место проведения: РБ,  г. Уфа, ул. Авроры, д.2,  ГК «Президент-Отель»,

конференц-зал «Парламент»

Регистрация участников:  09.00-10.00

Модератор: Дюмеев  Р.М. - главный внештатный специалист стоматолог

Минздрава РБ

Целевая аудитория: главные врачи стоматологических поликлиник,

заведующие стоматологическими поликлиниками, заведующие

стоматологическими отделениями, ответственные стоматологи районов,

врачи стоматологи всех специальностей, зубные врачи, зубные техники

Время Выступление

Докладчик

10.00-

10.20

Приветственное слово Забелин М.В. - и.о. министра

здравоохранения Республики

Башкортостан, д.м.н.

Трунин Д.А. - главный внештатный

специалист стоматолог ПФО, д.м.н.,

профессор, Президент

Стоматологической Ассоциации

России, директор института

стоматологии Сам. ГМУ (г. Самара)

(по согласованию)

 Павлов  В.Н. - ректор ФГБОУ ВО

«Башкирский государственный

медицинский университет»

Минздрава России, заслуженный

деятель науки, член – корр. РАН,

д.м.н., профессор

10.20-

10.40

Профессиональные

стандарты – основа

практической стоматологии

Трунин Д.А. - д.м.н., профессор,

Президент СтАР, директор

Стоматологического института

СамГМУ, президент СтАР,

заведующий кафедрой

стоматологии ИПО СамГМУ

(г. Самара) (по согласованию)

orgot6.mz
Пишущая машинка
03       09                    574-А

10.40-

11.00

Актуальные вопросы

стоматологической службы

Республики Башкортостан

Дюмеев Р.М - к.м.н., главный

внештатный специалист стоматолог

Минздрава РБ, главный врач АУЗ

Республиканская

стоматологическая поликлиника

11.00-

11.20

Уровень психо-

эмоционального

напряжения у пациентов с

заболеваниями слизистой

оболочки полости рта

Кабирова М.Ф. - декан

стоматологического факультета

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава

России, д.м.н., профессор кафедры

терапевтической стоматологии с

курсом ИДПО ФГБОУ ВО БГМУ

Минздрава России

(по согласованию)

11.20-

11.40

Многоформная

экссудативная эритема.

Клинические проявления,

диагностика

Булгакова А.И. - д.м.н., профессор,

зав. кафедрой пропедевтики

стоматологических заболеваний

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава

России, Президент СтАРБ, г. Уфа

11.40-

12.00

Пробиотики в комплексном

лечении хронического

генерализованного

пародонтита

Мирсаева Ф.З. - д.м.н., профессор,

зав. кафедрой хирургической

стоматологии ФГБОУ ВО БГМУ

Минздрава России

(по согласованию)

12.00-

12.20

Диагностические

особенности сочетанных

заболеваний височно-

нижнечелюстного сустава и

пародонта

Герасимова Л.П. - д.м.н., профессор,

зав. кафедрой терапевтической

стоматологии с курсом ИДПО

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава

России  (по согласованию)

12.20-

12.40

Молниеносная

риноцеребральная форма

мукормикоза: проблемы

диагностики и лечения

Сулейманов А.М. - к.м.н.

заведующий отделением челюстно-

лицевой хирургии ГБУЗ РБ ГКБ

№21

12.40-

13.00

Реабилитация детей с

врожденной расщелиной

губы и неба

Чуйкин С.В. - д.м.н., профессор, зав.

кафедрой стоматологии детского

возраста и ортодонтии с курсом

ИДПО ФГБОУ ВО БГМУ

Минздрава России

(по согласованию),  академик

РАЕН, лауреат гуманитарной

премии Всемирного Фонда

«Расщелина губы и неба» г. Уфа.

13.00-

14.00

Перерыв

14.00-

14.20

Государственный контроль

в сфере здравоохранения

на территории Республики

Башкортостан

Гашимова Д.Т. -  руководитель

Территориального органа

Росздравнадзора по Республике

Башкортостан (по согласованию)

14.20-

14.40

Нуждаемость в

ортопедическом лечении

пациентов, проживающих в

йододефицитном регионе

Аверьянов С.В. - д.м.н., профессор,

зав. кафедрой ортопедической

стоматологии и ЧЛХ с курсами

ИДПО ФГБОУ ВО БГМУ

Минздрава России

(по согласованию)

14.40

15.00

Рак полости рта в

Республике Башкортостан.

Проблемы своевременной

диагностики и пути их

решения

Мусин Ш.И. - к.м.н., заведующий

хирургическим отделением №6

ГАУЗ РКОД Минздрава РБ

15.00-

15.20

История развития

стоматологической службы

Республики Башкортостан

Азнагулов А.А. - зам. главного врача

по организационно-методической

работе АУЗ Республиканская

стоматологическая поликлиника г.

Уфа.

15.20-

15.40

Применение новых

методов лечения гнойно-

воспалительных

заболеваний  челюстно-

лицевой области у детей

разных возрастных групп

Викторов С.В. - главный врач ГБУЗ

РБ СП № 6 г. Уфа

15.40-

16.00

Профилактика

зубочелюстно-лицевых

аномалий у детей

дошкольного возраста

Панова М.С. - и.о. зав.

ортодонтическим отделением ГАУЗ

РБ Детская стоматологическая

поликлиника № 3 г. Уфа.

16.00

16.20

Профилактика

стоматологических

заболеваний у детей с

ограниченными

возможностями -

нарушениями слуха и

зрения

Снеткова Э.З., Азметова Р.Я. -

аспиранты кафедры стоматологии

детского возраста и ортодонтии с

курсом ИДПО ФГБОУ ВО БГМУ

Минздрава России

(по согласованию)

16.20-

16.40

Малоинвазивное лечение

кариеса у детей

Абдуллина Н.А. - зав. лечебно-

профилактическим отделением

ГАУЗ РБ Детская

стоматологическая поликлиника №

3 г. Уфа.

16.40- Клинико-

рентгенологическая

Фархшатова Р.Р. -  аспирант

кафедры терапевтической

17.00 характеристика тканей

пародонта при рецессии

десны

стоматологии с курсом ИДПО

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава

России (по согласованию)

17.00-

18.00

Дискуссия

Симпозиум

«Правовые вопросы ведения стоматологического бизнеса»

Дата проведения:  24 октября 2019 года

Место проведения: РБ, г. Уфа, ул. Авроры, д.2, ГК «Президент-Отель»,

конференц-зал «Канцлер»

Регистрация участников: 09:00-10:00

Модераторы: Трунин Д.А. - профессор, Президент Стоматологической

Ассоциации России (СтАР), директор Стоматологического института ФГБОУ

ВО «СамГМУ» Минздрава России, Лауреат премии Правительства

Российской Федерации (по согласованию)

Дюмеев  Р.М. - главный внештатный специалист стоматолог Минздрава РБ,

главный врач АУЗ Республиканская стоматологическая поликлиника

Целевая аудитория: главные врачи стоматологических поликлиник,

заведующие стоматологическими поликлиниками, заведующие

стоматологическими отделениями, ответственные стоматологи районов

Время Выступление Докладчик

10.00-

11.30

Роль профессионально-

общественной экспертизы

в системе корпоративной

защиты

Яременко А.И. - Президент-элект СтАР,

д.м.н., профессор, проректор по учебной

работе ПСПбГМУ им. акад. И.П.

Павлова, Президент СтАСПб (по

согласованию)

11.30-

13.50

Стоматологическая

самооборона

Кузнецов С.В. - д.м.н., профессор,

Первый МГМУ им. И.М. Сеченова,

Президент Региональной общественной

организации «Стоматологи Столицы»,

Вице-Президент СтАР, главный врач

«Профессорская стоматологическая

клиника»

(по согласованию)

13.50-

14.00

Дискуссия

                                                                               Приложение № 3

                              к приказу Минздрава РБ

                                                                                                    от «___»________2019 г. №__

Список участников-слушателей V Приволжского стоматологического

Форума «Актуальные вопросы стоматологии»

23-24 октября 2019 г.

№ Наименование муниципальных образований Республики

Башкортостан

Количество

участников

1 ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ (Абзелиловский район) 1

2 ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ (Альшеевский район) 1

3 ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ 1

4 ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ 1

5 ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ (Аургазинский район) 1

6 ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ 2

7 ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ 1

8 ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ 1

9 ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 4

10 ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ 1

11 ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ 4

12 ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ 1

13 ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ 1

14 ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ (Благоварский район) 1

15 ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ 3

16 ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ 1

17 ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ 1

18 ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ 1

19 ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ (Гафурийский район) 1

20 ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ 2

21 ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ (Дуванский район) 1

22 ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ 1

23 ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ 1

24 ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ (Зианчуринский район) 1

25 ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ 1

26 ГБУЗ РБ Иглинскиая ЦРБ 1

27 ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ (Илишевский район) 1

28 ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ 4

29 ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ 1

30 ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ 1

31 ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ 1

32 ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ 1

33 ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ 1

34 ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ(Кугарчинский район) 1

35 ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ 1

36 ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ 2

37 ГБУЗ РБ Большеустикинская ЦРБ (Мечетлинский район) 1

38 ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ 1

39 ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ 1

40 ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ 1

41 ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ (Салаватский район) 1

42 ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ 1

orgot6.mz
Пишущая машинка
03        09                   574-А

43 ГБУЗ РБ ГБ № 4 г. Стерлитамак (Стерлитамакский район) 1

44 ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ 1

45 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 4

46 ГАУЗ РБ Учалинская ЦГБ 2

47 ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ 1

48 ГБУЗ РБ Акъярская  ЦРБ  (Хайбуллинский район) 1

49 ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ 1

50 ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ 1

51 ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ 1

52 ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ 2

53 ГБУЗ РБ ГБ г. Кумертау (Куюргазинский район) 3

54 ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск, г. Агидель 4

55 ГБУЗ РБ СП г. Октябрьский 4

56 ГБУЗ РБ Бирская СП 3

57 ГАУЗ РБ СП г. Дюртюли 2

58 ГБУЗ РБ СП г. Салават 4

59 ГАУЗ РБ СП г. Сибай 4

60 ГБУЗ РБ СП г. Стерлитамак 6

61 г. Уфа, АУЗ РСП 30

62 КСП ФГБОУ ВО БГМУ 15

63 ГАУЗ ДСП № 3 г. Уфа 15

64 ГБУЗ РБ ДСП № 7 г. Уфа 15

65 ГБУЗ СП № 1 г. Уфа 10

66 ГБУЗ СП № 2 г. Уфа 15

67 ГБУЗ СП № 4 г. Уфа 15

68 ГБУЗ СП № 5 г. Уфа 15

69 ГБУЗ СП №  6 г. Уфа 15

70 ГАУЗ СП № 8 г. Уфа 10

71 ГАУЗ СП  № 9 г. Уфа 8

72 ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России (по согласованию) 100

73 ГБУЗ РБ ГКБ № 13 г. Уфа 10

74 МУП ХСП г. Уфа 10

75 ГБУЗ РБ ДП № 4 г. Уфа 3

76 ГКУЗ РКБ № 2 3

77 ГАУЗ РБ ГКБ № 18 г. Уфа 6

78 ГБУЗ РБ ГКБ № 8 г. Уфа 4

79 ГБУЗ РБ ГБ №12 г. Уфа 2

80 ГБУЗ РБ Поликлиника № 32 г.  Уфа 10

81 ГБУЗ РДКБ 2

82 ГБУЗ РБ Поликлиника№ 47 г. Уфа 3

83 ГБУЗ ГКБ №10 2

84 ГБУЗ  РБ ГКБ № 21 г. Уфа (Уфимский район) 4

85 ГБУЗ РКБ им. Г.Г.Куватова 1

86 ГБУЗ РКОД 1

 ИТОГО: 425